



ประกาศสำนักงาน กศน.จังหวัดสุราษฎร์ธานี
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน์

ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐที่มีวงเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนดตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

สำนักงาน กศน.จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขอประกาศเปิดเผยราคากลางจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน์ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางชุติมณฑน์ เรืองกาญจนสุรีย์)

ผู้อำนวยการ สำนักงาน กศน.จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ค่าจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงาน กศน.จังหวัดสุราษฎร์ธานี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,840,000.00 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ค่าจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน ณ กศน.อำเภอพุนพิน อำเภอพุนพิน
จังหวัดสุราษฎร์ธานี สังกัด สำนักงาน กศน.จังหวัดสุราษฎร์ธานี
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน 2564 เป็นเงิน 1,840,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา(แบบ ปร.4) จำนวน 7 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร .5) จำนวน 3 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุทธิ วรรณนุช ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ กศน.อำเภอบ้านนาสาร
 - 6.2 นายจักรพันธ์ นวลสุทธิ ตำแหน่ง ครูชำนาญการ
 - 6.3 นายจุมพล เกตุสุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและก่อสร้าง เทศบาลเมืองท่าข้าม

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุทธิ วรรณนุช)

ผู้อำนวยการ กศน.อำเภอบ้านนาสาร

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรพันธ์ นวลสุทธิ)

ครูชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายจุมพล เกตุสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและก่อสร้าง เทศบาลเมืองท่าข้าม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงาน กศน.จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน์ เจ้าของอาคาร กศน.อำเภอพุนพิน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี สถานที่ก่อสร้าง อาคารห้องสมุดเพชรรัตน์ อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ 0

รายการเลขที่ 0

 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน์	318,404	1.3056	415,708	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อและสั่งซื้อ	1,207,800	107%	1,292,346	
3	ประเภทงานสั่งซื้อ	133,800	100%	133,800	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,841,854	
	กศน.อำเภอพุนพิน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ตั้งงบประมาณจ้าง		1,840,000	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน		1,840,000	**

 ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

 เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุทธิ วรรณนุช)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรพันธ์ นวลสุทธิ)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายจุมพล เกตุสุวรรณ)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน์

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารห้องสมุดเพชรรัตน์ อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 0

รายการเลขที่ 0

หน่วยงาน

สำนักงาน กคน.จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ส่วน

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

26 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 1 วัสดุและค่าแรงงานหมวดหมวดก่อสร้าง (ทูน)									
กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ คอกนีย์ กำไลและค่าภาษี)									
สรุปงานอาคาร									
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม		89,822		27,972	117,794	
2	หมวดงานไฟฟ้า		รวม		55,280		25,330	80,610	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				145,102		53,302	198,404	198,404
1 หมวดงานสถาปัตยกรรม									
1.1 งานฝ้าเพดาน									
	1.1 งานฝ้าเพดาน				15,572		6,372	21,944	
	1.2 งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์				68,250		5,600	73,850	
	1.3 งานประตู-หน้าต่าง				6,000		16,000	22,000	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				89,822		27,972	117,794	
1.1 งานฝ้าเพดาน									
	ฝ้าเพดานยิปซัม แผ่นฝ้าเคลือบสี รุ่นพื้นหิน 60x120 หน้า 12 มม. (T-bar)	63.00	ตร.ม.	200.00	12,600	52.00	3,276	15,876	
	ฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อ หน้า 9 มม.ฉาบเรียบ โกรงคร่าว (C-Line)	11.52	ตร.ม.	220.00	2,534	75.00	864	3,398	
	ร้อยฝ้าเพดาน	74.52	ตร.ม.	-	-	25.00	1,863	1,863	
	ทาสี	11.52	ตร.ม.	38.00	438	32.00	369	807	
	รวมงานข้อ 1.1				15,572		6,372	21,944	21,944
1.2 งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์									
	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	12.00	ชุด	700.00	8,400	70.00	840	9,240	
	ส้วบาวาดี	12.00	ชุด	95.00	1,140	-	-	1,140	
	ช้อนต่อพร้อมอุปกรณ์พื้นป๊อชิง	12.00	ชุด	100.00	1,200	-	-	1,200	
	สายอ่อนก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	12.00	ชุด	120.00	1,440	-	-	1,440	
	โถบ๊อชระบาย COTTO C303, C313 พร้อมพัดระบายอุปกรณ์	9.00	ชุด	5,100.00	45,900	450.00	4,050	49,950	
	ฝักบัวดีดชำระสเตนเลส	9.00	ชุด	250.00	2,250	70.00	630	2,880	
	ฝักบัวดีดโครมหรือทองเหลือง	11.00	ชุด	720.00	7,920	70.00	80	8,000	
	รวมงานข้อ 1.2				68,250		5,600	73,850	73,850
1.3 งานประตู-หน้าต่าง									
	ซ่อมเปลี่ยนยางกระจกหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์กันวีซีเอ็ม	2.00	SET	3,000.00	6,000	8,000	16,000	22,000	
	รวมงานข้อ 1.3				6,000		16,000	22,000	22,000
3 หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร									
3.1 ระบบไฟฟ้า									
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				55,280		25,330	80,610	80,610
3.1.1 สายไฟฟ้า									
	- โคม ควบไลต์ LED 7 W พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ	36	ชุด	220	7,920	115	4,140	12,060	
	- หลอด LED 2 X 35 W พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ	262	ชุด	180	47,160	80	20,960	68,120	
	- หลอด LED 1 X 18 W พร้อมอุปกรณ์อื่นๆ	2	ชุด	100	200	115	230	430	
	รวมงานข้อ 3.1.1				55,280		25,330	80,610	80,610
ส่วนที่ 2 วัสดุและค่าแรงงานหมวดหมวดก่อสร้าง (ทูน)									
กลุ่มงานที่ 2 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ คอกนีย์ กำไลและค่าภาษี)									
สรุปงานอาคาร									
	2.2.1 ระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม		1,207,800		-	1,207,800	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,207,800		-	1,207,800	1,207,800
2.2.1 ระบบปรับอากาศและระบายอากาศ									
	แอร์คอนดิชัน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู	2.0	ชุด	34,800	69,600	-	-	69,600	
	แอร์คอนดิชัน แบบตั้งพื้น หรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู	21.0	ชุด	54,200	1,138,200	-	-	1,138,200	
	รวม ระบบปรับอากาศและระบายอากาศ				1,207,800		-	1,207,800	1,207,800.00
ส่วนที่ 3 วัสดุและค่าแรงงานหมวดหมวดก่อสร้าง (ทูน)									
กลุ่มงานที่ 3 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ คอกนีย์ กำไลและค่าภาษี)									
3.1 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งทำ (จัดจ้าง) และงานตกแต่งภายในอาคาร (คิดเฉพาะราคาค่าจ้าง)									
สรุปงานอาคาร									
	3.1.1 ครุภัณฑ์ติดตั้ง (Build in)		รวม		70,000	133,800	50,000	120,000	
	3.1.2 งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม		-	-	-	-	
	รวมหมวดครุภัณฑ์สิ่งทำและงานตกแต่งภายในอาคาร				70,000	133,800	50,000	120,000	
3.1.1 ครุภัณฑ์สิ่งทำ (Build in)									
	- ตู้โชว์โคมครุภัณฑ์ไม้จำปาปากมัลลิวัดสีส้มหรือสีน้ำตาล ขนาด 3.70 X 2.80 ม.	1	ชุด	70,000	70,000	50,000	50,000	120,000	
	รวมงานข้อ 3.1.1				70,000		50,000	120,000	120,000
ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)									
หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อและงานระบบโสตทัศน									
	2.1 งานครุภัณฑ์สื่อตัว		รวม		117,200	16,600.00	133,800.00		
	รวมงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ				117,200.00	16,600.00	133,800.00		
2.1 งานครุภัณฑ์สื่อตัว									
	- ม่านปรับแสง หน้าต่าง 2.80 X 1.10 ม.	31.0	ชุด	2,900	89,900	400	12,400	102,300	
	- ม่านปรับแสง ประตู 2.9 X 2.7 ม.	2.0	ชุด	3,500	7,000	400	800	7,800	
	- ม่านปรับแสง ประตู 2.9 X 2.0 ม.	1.0	ชุด	2,300	2,300	400	400	2,700	
	- ม่านปรับแสง ช่องแสงชั้น 2	1.0	ชุด	4,000	4,000	1,000	1,000	5,000	
	- ม่านปรับแสง ช่องแสงชั้น 3	1.0	ชุด	14,000	14,000	2,000	2,000	16,000	
	รวมงานข้อ 2.1				117,200	16,600	133,800	133,800	

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องสมุดเพชรรัตน์

ลำดับที่	รายการ	จาก BOQ แผ่นที่	จำนวนเงินรวม	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดรวมก่อสร้าง (ทุน)			
	กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจยกยกร คอกเบือ กำไลและค่าภาษี)			
	1.1 หมวดงานสถาปัตยกรรม		117,794	
	1.2 หมวดงานไฟฟ้า		80,610	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1		198,404	198,404
	กลุ่มงานที่ 2 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจยกยกร คอกเบือ กำไลและค่าภาษี)			
	2.2.1 ระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		1,207,800	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2		1,207,800	1,207,800
	กลุ่มงานที่ 3 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจยกยกร คอกเบือ กำไลและค่าภาษี)			
	3.1 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งกัก (จัดจ้าง) และงานตกแต่งภายในอาคาร		120,000	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		120,000	
	กลุ่มงานที่ 4 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจยกยกร คอกเบือ กำไลและค่าภาษี)			
	4.1 หมวดงานภูมิทัศน์			
	2.1 งานครุภัณฑ์ลอยตัว			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 4			
	รวมค่างานส่วนที่ 1		318,404	
2	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งเขียนหรือจัดซื้อ (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	งานครุภัณฑ์สิ่งเขียนหรือจัดซื้อ ระบบโสตทัศนและคอมพิวเตอร์			
	2.1 งานครุภัณฑ์ลอยตัว		133,800	
	รวมค่างานส่วนที่ 2		133,800	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี) (คิดราคาเหมารวมทั้งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีด้วยแล้ว)			
	หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นอื่น			
	รวมค่างานส่วนที่ 3			
	ส่วนที่ 4 สรุปค่าก่อสร้างทั้งหมด			
ก	ค่างานส่วนที่ 1 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจยกยกร คอกเบือ กำไลและค่าภาษี)			
	คูณกับค่าใช้จ่ายทั้งหมดในรูปของ Factor F ตาราง Factor F Factor F 1.3056		415,708	ก
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง ข้อ ก. (= ค่า Factor F ของค่างานส่วนที่ 1 X ค่างานส่วนที่ 1)			
ข	ค่างานส่วนที่ 2 (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	บวกกับค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 1.070		1,292,346	ข
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง ข้อ ข (= ค่างานส่วนที่ 2 + ค่าภาษีมูลค่าเพิ่มของค่างานส่วนที่ 2)			
ค	ค่างานสุหรือค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ถ้ามี)			
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง ข้อ ค. 1,000		133,800	ค
ง	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด = ข้อ ก. + ข้อ ข. + ข้อ ค.		1,841,854	
	รวมเป็นเงิน		1,841,854	
	ส่วนราชการตั้งงบจ้าง	หนึ่งล้านบาทแปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยห้าสิบสี่บาทถ้วน	1,840,000	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุทธิ วรรณนุช)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรพันธ์ นवलสุทธิ)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายจุมพล เกตุสุวรรณ)